
BỘ Y TẾ 
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-QLD 
 

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

  QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm 

  
        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC 

          Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;  

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế 
về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản 
lý Dược thuộc Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy 
định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;  

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y 
tế quy định về quản lý mỹ phẩm;  

Căn cứ Biên bản làm việc số 15/QLD-BBLV ngày 14/03/2025 giữa Cục Quản 
lý Dược và Công ty cổ phần Hana HP Group; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.  

                                                         QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục 
Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định 
này.  

- Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần 
Hana HP Group (Địa chỉ: Tầng 5 Tòa tháp ngôi sao Star Tower, đường Dương Đình 
Nghệ, Khu đô thị mới Cầu Giấy, Quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội). 

- Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi sai lệch bản chất tính năng 
vốn có của sản phẩm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

  Điều 3. Giám đốc Công ty cổ phần Hana HP Group và Giám đốc Sở Y tế các 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   
- Cục trưởng (để b/c); 
- Cục Hải quan - Bộ Tài chính;  
- Trang TTĐT Cục QLD; 
- Lưu: VT, MP (L). 

 

KT. CỤC TRƯỞNG 
PHÓ CỤC TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Tạ Mạnh Hùng 



Phụ lục 

DANH MỤC 02 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI                                                                          

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2025 của Cục Quản lý Dược) 

 
 

TT 
Tên sản phẩm mỹ 

phẩm 
Số tiếp nhận Phiếu 

công bố  
Tên nhà sản xuất Địa chỉ  Ngày cấp 

1 
USOLAB VITA 
ION-C SOLUTION 

203251/23/CBMP-QLD MELROSEKOREA 
9-36, Gogol-gil 178beon-gil, Deogyang-
gu, Goyang-si, Gyeonggi-do, Korea 

02/06/2023 

2 
USOLAB VITA 
ION-C POWDER 

203209/23/CBMP-QLD MELROSEKOREA 
9-36, Gogol-gil 178beon-gil, Deogyang-
gu, Goyang-si, Gyeonggi-do, Korea 

02/06/2023 

 


